
部会長 : 一色 ５丁目 : 島田(記) 民生委員児童委員協議会 : 日の里東小子育てサロン : 黒木
副部会長 : ６丁目 : 青少年指導委員会 : 宗像警察署少年補導員 :
副部会長 : ７丁目 : 日の里中学校PTA : 青少年育成会 :
副部会長 : 永嶋 ８丁目 : 日の里東小学校PTA : 水上 コミュニティ会長 :
１丁目 : ９丁目 : 日の里西小学校PTA : コミュニティ事務局長 :
２丁目 : AP１区 : 保育園幼稚園連絡会 : コミュニティ事務局 : 山辺
３丁目 : AP２区 : 田和 日の里子育てサロン : 棚橋 宗像市子ども育成課 :
４丁目 : AP３区 : おいでおいでサロン : 池渕 :

1

2 文化祭全体 ・費用弁償は食券で配布する。
　→　お釣りは不可とする。
　→　教育大の講師陣へも配布する。

・バスを昨年と同様に運用する。
　→バスの大きさは、西鉄と相談する。

・昼食会場は、和室を使用する。

・チラシ／ポスター作成に着手する。

文化祭　事前会議　議事録
平成２４年度　文化祭　事前会議　[第５回]

平成２４年　１２月　４日(火)　１９：００～１９：３０／２０：３０～２１：００

日の里コミュニティセンター１Ｆ　コミュニティルーム

町内会　：2/12人

参加者
※敬称略
※名簿順

配布資料

会議名

日時

会場

各種団体：4/11人

市役所　：0人

3/2(土)子どもまつり

本紙(１／３)

議題

ｺﾐｭﾆﾃｨ  ：3/7人

詳細

幼保へ出演を打診した結果、（のびっこ／のばら／日の里
西）より参加可能との回答あり。
西小学童についても、授業終了後に参加頂けることになっ
た。

尚、西小の３／２（土）学校授業開催に先立ち、西小からコ
ミセン事務局に対して、当該日にイベントが開催されるか否
か、確認の問い合わせが行われていたこと判明。その問い合
わせに対してコミセン事務局が誤って当該日にイベントは開
催されない旨の回答を行った模様。これを受けて、当該日程
を授業開催に決定したとのこと。

上記を経た上で、西小内で学童生徒に対してアンケートを実
施したところ、参加したい旨の回答が多数を占めた。これを
受けた西小教頭教諭からの強い要望・調整もあり、西小学童
生徒の文化祭参加が実現した。

西小学童参加に伴い、同学童保護者会の出店参加の可能性も
浮上した。これについては後日調整する。

また、来年以降の学校稼働日(土曜稼働)は、下記の予定。
・2013/ 6/ 1
・2013/12/ 7
・2014/ 3/ 1



3 文化祭事前説明会 説明会状況は下記のとおり。

■展示　　(11/22)団体　(昨対 2減)

・体験ブースなし。

・昨年、玄関口の混雑を解消する目的で搬出時間を早めてみ
たが、混雑度合いは変わらなかったので、搬入時間は通年通
りとする。

3/1(金) 13:00-17:00  搬入
3/2(土)  9:00-       準備
3/3(日) 15:00-16:00  搬出

本紙(２／３)

3/3(日)  9:45  開会式
        10:00  大正琴
        10:20  女性コーラス
        10:40  三味線
        11:00  健康体操
        11:20  二胡
        11:40  フラダンス
        12:00  (昼食)
        12:40  空手
        13:00  男性合唱
        13:20  日本舞踊
        13:40  懐メロ
        14:00  ハーモニカ
        14:20  観世流仕舞
        14:40  混声コーラス
        15:00  閉会式

議題 詳細

■出演　　(9/13)団体　(昨対 同)

3/1(金)  9:00-18:00  リハーサル(ホール開放)
        18:00-       会場設営(スタッフ)

3/2(土) 10:30  のびっこ幼稚園
        10:50  のばら保育園
        11:10  日の里西保育園
        11:30  バルーンアート
        12:00  昼休み
        13:15  日の里西小学童
        13:30  科学実験教室
        (準備時間を12:00～13:15までに充てる)
        15:00　終了



3

本紙(３／３)

議題 詳細

文化祭事前説明会(続き) ■出店
・9:00-14:30  の営業時間とする。

・保健所への届出は団体各自で行う(印紙代\2400)。

・東小おやじの会は出店調整中。
　→テントはコミセン備品を３張使用。
　→ブース広さは問題なし。

・品目変更は、１２月中まで受け付ける。

○食進会(両日開店)
  カレー／ぜんざい／椿油ごはん
○チームドリーム(両日開店)
  おでん(4ヶ \100)／焼そば／お好み焼き
○クッキーガーデン
　クッキー／生ケーキ／アップルパイ
○西小おやじの会(両日開店)
　焼おにぎり／フランクフルト／チキンバーガー
○西小学童保護者会
　→　調整中

コ 

ミ 

セ 

ン 

チーム 

ドリーム 

クッキー

ガーデン 

西小学童 

保護者会 

西小 

おやじの
電
気
あ
り 

電
気
な
し 


